ДОГОВОР
о совместной деятельности

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 182
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно­

речевому направлению развития детей» и муниципального бюджетного учреждения «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи №7 «Способный ребенок»

Красноярск «01» сентября 2022г.

Настоящий договор заключен между сторонами: муниципальным образовательным
учреждением «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи №7
«Способный ребенок», именуемый в дальнейщем «Исполнитель», в лице директора Жилинской
Нины Ивановны, действующей на основании Устава с одной стороны, и муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 182 общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению
развития детей» Кировского района г. Красноярска, именуемым в дальнейшем «Заказчик», в лице
заведующего Чупровой Инны Михайловны, действующей на основании Устава МБДОУ № 182, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
Организация совместной деятельности по оказанию консультативной помощи родителям,
педагогам ДОУ в условиях инклюзивного образования.
Работа с педагогическим консилиумом.
II. Обязанности сторон
«Заказчик» обязуется:
1. Предоставить необходимую документацию и материал для работы.
2. Обеспечить реализацию рекомендаций специалистов Центра по сопровождению детей,

нуждающихся в психолого-педагогической поддержке, их родителей.
3. Организовать родителей и при необходимости предоставить помещение для работы с ними.
4. Организовать педагогов ОУ и при необходимости предоставить помещение для различных

видов совместной работы педагогов и специалистов Центра.
«Исполнитель» обязуется:
1. Оказывать консультативную помощь родителям по оказанию педагогической помощи детя.м с

нарушениями в развитии (по запросу).
2. Оказывать консультативную помощь педагогам ОУ по обучению, воспитанию и развитию

детей, нуждающихся в психолого-педагогической поддержке (по запросу).
4. Оказывать методическую поддержку педагогам ОУ при разработке и проведении мероприятий

для родителей, способствующих повышению их психолого-педагогической грамотности (по запросу
ОУ).

III. Срок действия договора
1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его «Заказчиком» и «Исполнителем».
2. Настоящий договор заключен на срок: 2022-2023 учебный год с момента подписания.
3. Договор может быть расторгнут по согласованию сторон.
IV. Ответственность сторон

Обе стороны, подписавшие договор, несут ответственность за его выполнение и соблюдают
обстоятельства, указанные в договоре

«Исполнитель»
660059,г. Красноярск
ул. Вавилова, 86 «б»* >
тел. 262-07-6Д2^б0-01('директрр)у
МБУ 7 .«Способвь{^'ребенок»
Директор /  Н.И. ЖтЦйнская

Юридические адреса и подписи сторон

«Заказчик»
660025,г Красноярск
ул. имени Академика Вавилова, 70а

тел. 268-70-26, 201-51-46
МБДОУ №182
Заведующий И.М.Чупрова